
UCHWAŁA NR XIII/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), w związku z ogłoszeniem 
przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Gminy Ropczyce do programu Ministerstwa Rodziny 

Pracy  i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 2. Przyjmuje się do realizacji program „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Ropczyce”  

na rok 2025,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Środki na realizację działań w ramach Programu Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie 

Ropczyce na rok 2025 będą pochodziły ze środków własnych gminy – nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania oraz dotacji z Programu Korpus 

Wsparcia Seniorów na rok 2025 - nie więcej niż 80% kosztów realizacji zadania. 

2. Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w ust. 1 w zakresie wkładu własnego będą 

dochody własne gminy z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Ropczycach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany



        Załącznik do Uchwały nr XIII/124/25 

        Rady Miejskiej w Ropczycach 

        z dnia 28 marca  2025 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW W GMINIE ROPCZYCE” 

NA ROK 2025 

 

I. Podstawa prawna programu 

 Program realizowany jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej   

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 

społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Ponadto podstawą realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej wskazujący na jedno z zadań własnych gminy, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  i realizacja 

programów osłonowych 

 

II. Cel i adresaci programu 

 Celem programu jest wsparcie finansowe gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”, która docelowo ma wpłynąć na poprawę poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 Bezpośrednim adresatem programu jest Gmina Ropczyce. Pośrednimi adresatami są seniorzy 

mieszkający w Gminie Ropczyce w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 Program jest elementem polityki społecznej Gminy Ropczyce w zakresie wypracowania 

kompleksowych koncepcji pomocy mieszkańcom, poprawy poziomu życia osób starszych, poprawy 

ich stanu zdrowia, kształtowania właściwych postaw, budowania  i wzmocnienia  więzi społecznych 

w tym międzypokoleniowych, budowania pozytywnych relacji oraz zaufania na linii obywatel – 

instytucja. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu na terenie Gminy Ropczyce 

 Gminę Ropczyce zamieszkuje 27 271 osób (stan na 31.12.2024 r.). Wśród nich jest 5 451 osób 

w wieku 60 lat i więcej (3 507 kobiet, 1 944 mężczyzn). Z pomocy społecznej w 2024 r. we 

wskazanym przedziale wiekowym skorzystało 115 osób. Ponadto dla 37 osób Miejsko - Gminy 

Podpisany



Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach  świadczył usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z czego 33 stanowiły osoby w wieku 60 lat i więcej (20 kobiet i 13 mężczyzn). Zauważalny jest 

coroczny wzrost liczby osób starszych wymagających całodobowej opieki instytucjonalnej, którą 

zapewniają domy pomocy społecznej. W odpowiedzi na potrzeby osób starszych w mieście  i gminie 

Ropczyce działalność prowadzi klub seniora Pogodni i Ropczycka Rada Seniorów. Z diagnozy 

przeprowadzonej na potrzeby opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Ropczyce na lata  2021-2031 wynika, że niemal połowa ankietowanych osób jako główne 

potrzeby wskazuje usługi opiekuńczo - pielęgnacyjne oraz wsparcie emocjonalne. Ponadto co drugi 

badany uważa, iż oferta pomocy seniorom (opieka, pomoc, wsparcie i usługi opiekuńcze) w Gminie 

Ropczyce nie jest wystarczająca. Z uwagi na obowiązek wynikający z art. 17 ustawy o pomocy 

społecznej pracownicy socjalni Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropczycach na 

bieżąco dokonują analizy potrzeb mieszkańców, w tym osób starszych. Głównymi problemami osób 

starszych rozeznanymi w trakcie prowadzenia środowiskowej pracy socjalnej są choroba, 

niepełnosprawność, poczucie osamotnienia, brak decyzyjności, zależność od innych, zagrożenie 

izolacją.  Realizacja programu bezpośrednio wpisuje się w założenia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Ropczyce na lata  2021-2031, a w szczególności dotyczy celu 

operacyjnego nr 2: zapewnienie systemowego wsparcia osób starszych i ich bliskich w celu 

zapewnienia warunków możliwie pełnej i adekwatnej do potrzeb opieki dla seniorów, pozwalającej 

na aktywne funkcjonowanie w środowisku lokalnym. W ramach tego celu zaplanowano m. in takie 

zadanie jak: podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych dla osób 

starszych, promowanie nowoczesnych a zarazem profesjonalnych form opieki nad osobami starszymi. 

 Biorąc pod uwagę powyższe oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na 

poziomie gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

IV. Realizator  programu 

 Realizatorem programu jest  Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach  

jako samorządowa jednostka pomocy społecznej. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej           

w Ropczycach realizuje program poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa 

zakupionych przez Gminę Ropczyce w ramach programu realizowanego w 2022 r. 

 Ponadto Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach jest administratorem 

danych osobowych w zakresie danych beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji programu. 

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 Inicjatywa Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 zakłada finansowe wsparcie gmin, które przystąpią do jego realizacji. Warunkiem uzyskania 

Podpisany



wsparcia jest przyjęcie w drodze uchwały programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej. 

 W ramach programu Gmina Ropczyce w 2025 r. zrealizuje moduł II Programu. Moduł ten 

dotyczy wprowadzenia tzw. „opieki na odległość” jako nowoczesnej formy sprawowania opieki nad 

osobami starszymi, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Program umożliwia dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych        

w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów – edycja 2022 r. Ponadto, w razie konieczności, 

zaplanowano zakup nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników np.  w sytuacji gdy sprzęt 

jest niekwalifikujący się do naprawy  ze względu na stan techniczny. Opaski bezpieczeństwa  

wyposażone są w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, 

czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). Nad osobami 

starszymi centrum monitoringu sprawować będzie całodobową opiekę na odległość. Po odebraniu 

zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję  

o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 

emocjonalne,  poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika 

socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

 

VI.  Realizacja programu 

Program będzie realizowany do 31.12.2025 r.  Z programu mogą skorzystać seniorzy w wieku 60 lat 

i więcej, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II przebiega następująco: 

1. samorząd gminny rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaski  lub 

inne urządzenia bezpieczeństwa” 

2.  samorząd gminny, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu  

obsługi systemu u wybranego realizatora usługi dla opasek zakupionych w 2022 r. Ponadto w razie 

konieczności samorząd gminny dokonuje zakupu opasek dla dotychczasowych użytkowników 

opasek, np.  w sytuacji gdy sprzęt jest niekwalifikujący się do naprawy  ze względu na stan techniczny. 

3. samorząd gminny koordynuje i realizuje program na terenie gminy. 

 

 

 

Podpisany



VII. Finansowanie programu 

 W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust 1 

ustawy o pomocy społecznej. Gmina Ropczyce może otrzymać dotację na realizację działań 

przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania.  Osobom zakwalifikowanym do 

pomocy w ramach programu wsparcie przyznawane jest nieodpłatnie. 

 

VIII. Promocja programu 

 Gmina Ropczyce zobowiązana jest do wypełniania obowiązku informacyjnego związanego              

z realizacją programu zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r.      

w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 

finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych   (Dz.U. 

z 2021 r. poz.953, z późn.zm.). 

 

IX. Monitoring programu 

 Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie. Sprawozdanie będzie 

przekazane przez Burmistrza Ropczyc  do Wojewody Województwa Podkarpackiego  w terminie do 

30 stycznia 2026 r. Sprawozdanie uwzględniać będzie rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 

w ramach programu, koszt realizacji usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek i innych 

urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne 

urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący Rady 

 

 

                                                                                                           Marek Misiura  

 
 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XIII/124/25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


